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Leoda: Depozitim projektligji 

Drejtuar: 

E nderuar Znj. Kryetare, 

ZNJ. LINDITA NIKOLLA 
KRYETARE E KUVENDIT TE SHQIPERISE 

Bazuar ne nenin 81 te Kushtetutes dhe nenit 68 te Rregullores se Kuvendit, Ju paraqes 
Projektligjin PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN NR. 92, DATE 
24.07.2014, "PER TATIMIN MBI VLEREN E SHTUAR NE REPUBLIKEN E 
SHQIPERISE" I NDRYSHUAR. 

DEPUTETI PROPOZUES 

AGRONDUKA 



PROJEKTLIGJ 

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN NR. 92, DATE 
24.07.2014, "PER TATIMIN MBI VLEREN E SHTUAR NE REPUBLIKEN E 

SHQIPERISE" I NDRYSHUAR 

Ne mbeshtetje te nenit 78, dhe 83 te Kushtetutes, Kuvendi i Republikes se Shqiperise: 

VENDOSI: 

Ne Ligjin nr. 92, date 24.07.2014, behen keto shtesa dhe ndryshime: 

1. Seksioni 4 i kreut 11 shfuqizohet. 

2. Pas shkronjes c, pika 1, e nenit 69, shtohet shkronja d me kete formulim: 

"d. IVSH-ne· e plrllogaritur mbi vleren peifundimtar k transaksionit per ble!J"en e produkteve 
bujqesore, nga personi i tatueshe"m tek fermeret me autofatunm. 

Per efekt N ketfj lig;i "vlera peifundimtare e transaksionit" eshk vlera per produktet bl!J·qesore ne· 
transaksionin e ble!JeS se-produkteve nga fermeret, nl k cile"n peifshihet dhe vlera e IVSH-se·". 

TVSH llogaritet duke p;estuar "vleren peifundimtare te transaksionit" me koficentin i cili llogaritet ne 
baze te formules: 

100 +Normae 1VSH 
I<: == -------------------------------

Norma e1VS 

3. Ky ligj hyn ne fuqi ne 1 janar 2022. 

KRYETARE 
Lindita Nikolla 


